
 
РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання «Про перерозподіл місць державного замовлення між спеціальністю 

053 Психологія (освітня програма «Практична психологія») та спеціальністю 

102 Хімія (освітня програма «Хімія») 

від 23 грудня 2024 року, протокол № 26 
 

Заслухавши інформацію від начальника навчального відділу Сергія 

ЄЛЬЦОВА щодо необхідності перерозподілу вакантних місць державного 

замовленням на спеціальність 053 Психологія (освітня програма «Практична 

психологія») зі спеціальності 102 Хімія (освітня програма «Хімія») для переведення 

на навчання за державним замовленням студентки 1-го курсу (рік вступу 2024, денна 

форма здобуття освіти, перший (бакалаврський) рівень вищої освіти) навчально-

наукового інституту «Українська інженерно-педагогічна академія» Гусейнової 

Ольги Владиславівни, яка має статус дитини військовослужбовця, який загинув 

внаслідок поранення, одержаного під час безпосередньої участі в антитерористичній 

операції, відповідно до підпункту 39 п. 13.2 Статуту Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна Вчена рада ухвалила: 

     1. Звернутися до Міністерства освіти і науки України за дозволом на перерозподіл 

місць державного замовлення між спеціальностями та освітніми програмами на 

першому курсі денної форми здобуття освіти, першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти, що необхідно для  переведення ГУСЕЙНОВОЇ Ольги Владиславівни на 

навчання за державним замовленням: 

Спеціальність, освітня програма 

Було місць 

державного 

замовлення 

Стало місць 

державного 

замовлення 

102 хімія, ОП «Хімія» 
12,  

з них 1 – вакантне 
11 

053 Психологія,  

ОП «Практична психологія» 
5 

6,  

з них 1 – вакантне 
 

     2. Контроль за виконанням рішення Вченої ради університету покласти на 

проректора з науково-педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА. 

 

Відповідальний: начальник навчального відділу Сергій ЄЛЬЦОВ 

Термін виконання: 27 грудня 2024 року. 
 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 



 
РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання «Про перерозподіл місць державного замовлення між спеціалізаціями за 

спеціальністю 035 Філологія: 035.060 Східні мови та літератури (переклад 

включно), перша – арабська та 035.041 Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша – англійська» 

від 23 грудня 2024 року, протокол № 26 
 

Заслухавши інформацію від начальника навчального відділу Сергія 

ЄЛЬЦОВА щодо необхідності перерозподілу вакантних місць державного 

замовлення за спеціальністю 035 Філологія: на спеціалізацію 035.060 Східні мови та 

літератури (переклад включно), перша – арабська зі спеціалізації 035.041 Германські 

мови та літератури (переклад включно), перша – англійська, для поновлення на 

навчання за державним замовленням після закінчення академічної відпустки, 

наданої у зв'язку з проходженням військової служби, студента 3-го курсу за денною 

формою здобуття освіти, першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, факультету 

іноземних мов НАРИЖНОГО Валерія Олеговича, який має статус учасника бойових 

дій, відповідно до підпункту 39 п. 13.2 Статуту Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна Вчена рада ухвалила: 

1. Звернутися до Міністерства освіти і науки України за дозволом на перерозподіл 

місць державного замовлення між спеціалізаціями спеціальності 035 Філологія на 

третьому курсі денної форми здобуття освіти, першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти, що необхідно для  поновлення НАРИЖНОГО Валерія Олеговича на навчання 

за державним замовленням: 

Спеціальність (спеціалізація),  

освітня програма 

Було місць 

державного 

замовлення 

Стало місць 

державного 

замовлення 

035 Філологія, 035.041 Германські мови та 

літератури (переклад включно), перша – 

англійська, ОП «Англійська мова та 

література і переклад та друга іноземна мова» 

92,  

з них 6 – вакантних 
91 

035 Філологія, 035.060 Східні мови та 

літератури (переклад включно), перша – 

арабська, ОП «Переклад (арабська та 

англійська мови)» 

5 
6,  

з них 1 – вакантне 

 

     2. Контроль за виконанням рішення Вченої ради університету покласти на 

проректора з науково-педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА. 

Відповідальний: начальник навчального відділу Сергій ЄЛЬЦОВ 

Термін виконання: 27 грудня 2024 року. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 


